Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 27.04.2016 № 5

Постоянно-действующий семинар классных руководителей

«Современный классный руководитель – современной школе».

Наименование мероприятия: мастер-класс

Тема: «Проектная деятельность в работе классного руководителя»
Место проведения: МАОУ «Куровская гимназия»
Дата проведения: 27.04 .2015 года.
Председатель:Макарова Н.Н., зам. директора по ОВВВР  МАОУ «Куровская гимназия»

Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель отдела МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района МО

Присутствовали:

	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Кудрявцева
	Евгения
	Андреевна
	заместитель директора по ОВВВР
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	6
	Дятлова
	Анастасия
	Вячеславовна
	учитель математики
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	7
	Разнобарская
	Ирина
	Антоновна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	8
	Сальникова
	Галина
	Павловна
	социальному педагогу
	МБОУ "Ильинская СОШ"

	9
	Рыжова
	Екатерина
	Андреевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	10
	Игнаткина
	Анастасия
	Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	12
	Шульпина
	Наталья
	Алексеевна
	учитель истории и обществознания
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	13
	Карасева
	Мария
	Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	14
	Постолатьева
	Наталья
	Ивановна
	учитель физики
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	15
	Котусова
	Евгения
	Сергеевна
	учитель информатики
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	16
	Волкова
	Лариса
	Михайловна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	17
	Ларина
	Анастасия
	Алексеевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	18
	Гущина
	Светлана
	Юрьевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Новинская СОШ"

	20
	Рузанова
	Галина
	Игнатьевна
	учитель музыки
	МБОУ "Соболевская СОШ"

План:

1. Выступление по теме

           «Проектная технология  как модель эффективного взаимодействия классного                   руководителя и обучающихся».
                                                                         Романчук Г.М., руководитель ШМО    классных руководителей
2.  Особенности работы над творческим проектом «Азбука витаминки».
                                                                        Филиппова Е.Ф. , классный руководитель 6 класса

3.     Презентация проекта «Этих дней не смолкнет слава»

                                                                        Классный руководитель 9 класса        Кирьянова Лариса Викторовна
         4.     Проект «Город вежливых людей».

                                                                         Классный руководитель 6 класса Филиппова Е. Ф.

5.      Проект «Игровые переулки» в рамках программы «Я -  вожатый».

                                                                         Классный руководитель 11 класса   Романчук Г. М.
          6.    Защита социального проекта «Военная тропа».
                                                                         Обучающиеся 9 класса.
7  Обсуждение, обмен мнениями, рекомендации.

  Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам:.Романчук Г.М., Филипповой Е.Ф., Кирьяновой Л.В.

2.  Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

Учебно-методический центр Орехово-Зуевского района  →отдел НМО→материалы семинаров

3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района Романчук Г.М., Филипповой Е.Ф., Кирьяновой Л.В.